
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐA QUYN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /KH-UBND Đa Quyn, ngày 28 tháng 3 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

 Trồng cây xanh phân tán, cây đa mục đích trên địa bàn xã Đa Quyn  

năm 2024 và trồng dặm, chăm sóc cây xanh phân tán, cây đa mục đích đã 

trồng trên địa bàn xã năm 2024 

 

Thực hiện các văn bản của UBND huyện Đức Trọng: Kế hoạch số 81/KH-

UBND ngày 14/6/2021 về việc triển khai thực hiện Đề án“Tăng cường công tác 

QLBVR, ngăn chặn tình trạng phá rừng, lấn chiếm đất lâm nghiệp; khôi phục và 

phát triển rừng tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2020 – 2025, định hướng đến năm 2030 

trên địa bàn huyện Đức Trọng; Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 17/6/2021 về 

trồng 4.467.000 cây xanh trên địa bàn huyện Đức Trọng giai đoạn 2021 – 2025; 

Quyết định số 204/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 về việc giao chỉ tiêu trồng rừng 

làm dải phân cách giữa đất sản xuất nông nghiệp và rừng; trồng xen cây lâm 

nghiệp và cây đa mục đích trên địa bàn huyện Đức Trọng năm 2024; Kế hoạch số 

25/KH-UBND ngày 23/02/2024 của UBND huyện Đức Trọng v/v trồng cây xanh 

phân tán, trồng rừng, trồng rừng mật độ dày và trồng xen cây lâm nghiệp,cây đa 

mục đíchtrên địa bàn huyện Đức Trọng năm 2024; 

Thực hiện Nghị quyết số 75-NQ/ĐU ngày 16/3/2023 của Đảng ủy xã Đa 

Quyn v/v tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác trồng, chăm sóc cây 

xanh phân tán, cây đa mục đích trên địa bàn xã; Nghị quyết số 97-NQ/ĐU ngày 

26/12/2023 của Đảng ủy xã Đa Quyn v/v phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng – an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2024; Nghị 

quyết số 34/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội xã Đa Quyn năm 2024; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 

23/9/2021 v/v trồng 646.639 cây xanh trên địa bàn xã Đa Quyn giai đoạn 2021-

2025. 

UBND xã xây dựng kế hoạch trồng cây đa mục đích trên địa bàn xã Đa 

Quyn năm 2024 và trồng dặm, chăm sóc cây xanh phân tán, cây đa mục đích đã 

trồng trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Hoàn thành chỉ tiêu trồng 53.443 cây xanh trong năm 2024 với các nội dung 

như: Trồng cây xanh phân tán, cây đa mục đích… Qua đó, từng bước tăng tỷ lệ cây 

xanh; góp phần bảo vệ môi trường, phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh quốc 

phòng tại địa phương.  

Tiếp tục trồng dặm, chăm sóc cây xanh phân tán đã trồng năm 2023 cũng như 

các năm trước đây, chăm sóc cây đa mục đích đã trồng trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu: 

Nội dung các hạng mục trồng cây xanh phân tán, cây đa mục đích phải tuân 

thủ đúng các quy định về đối tượng thực hiện, quy trình kỹ thuật; loài cây trồng 

phải phù hợp với điều kiện tại địa phương. 
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Quá trình thực hiện phải đảm bảo có sự thống nhất, đồng bộ giữa các bên 

liên quan và sự phối hợp chặt chẽ của các ngành, đơn vị, các đoàn thể chính trị - xã 

hội, Ban nhân dân các thôn… để đảm bảo huy động nguồn lực thực hiện kế hoạch 

đạt hiệu quả cao nhất. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân chung tay trồng, chăm 

sóc cây xanh phân tán, cây đa mục đích trên địa bàn xã. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Đối với hạng mục trồng cây xanh phân tán, cây đa mục đích: 
Thực hiện trên đối tượng đất ngoài lâm nghiệp tại Kế hoạch số 85/KH-UBND 

ngày 17/6/2021 của UBND huyện Đức Trọng về trồng 4.467.000 cây xanh trên địa 

bàn huyện giai đoạn 2021 – 2025 và Kế hoạch trồng cây xanh của xã giai đoạn 

2021-2025, cụ thể: 

TT Địa điểm trồng Đoạn đường 
Chỉ tiêu năm 

2024 (cây) 
Ghi chú 

1 Thôn Ma Bó  2.000  

2 Thôn Toa Cát  1.800  

3 Thôn Chơ Ré  850  

4 Thôn Tân Hạ  850  

5 Thôn Tơ Mrang  1.500  

6 Thôn Chơ Rung  1.500  

7 Trường MG Đa Quyn  05  

8 Trường TH Chơ Ré  05  

9 Trường THCS Võ Thị Sáu  05  

10 Trạm Y tế xã  05  

11 Công ty Mai Tiến  11.500  

12 
Công ty cổ phần vàng bạc 

đá quý Lâm Đồng 

 

32.523 
 

13 Đất khác  700  

Tổng cộng  53.243 

 Trên cơ sở chỉ tiêu được phân bổ, đề nghị các công ty, các cơ quan, đơn vị, 

Ban nhân dân các thôn tiến hành rà soát quỹ đất, xây dựng kế hoạch và tổ chức 

thực hiện đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu được giao. 

2. Đối với với việc trồng cây phân tán trên tuyến đường giao thông: 

Số lượng cây: 200 cây/53.443 cây 

Đoạn đường dự kiến trồng: Toa Cát, Ma Bó. 

Thời gian thực hiện: tháng 6/2024 

3. Đối với việc trồng dặm, chăm sóc cây xanh phân tán trên tuyến đường 

giao thông, đất nghĩa trang;Cây đa mục đích: 

- Đối với cây xanh phân tán trên tuyến đường giao thông, đất nghĩa trang 

:Tiến hành trồng dặm đối với các cây xanh phân tán đã trồng năm 2021, 2022, 
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2023 bị chết. Tiếp tục chăm sóc, bón phân...đảm bảo cây sinh trưởng, phát triển tốt 

(đối với cây đã trồng trên đất giao thông và đất nghĩa trang). 

- Đối với cây đa mục đích: Tuyên truyền, vận động nhân dân chăm sóc cây đa 

mục đích đã trồng trên đất ngoài lâm nghiệp nhằm từng bước nâng cao đời sống 

nhân dân. 

III. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền vận động: 

Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, các công ty, doanh nghiệp, các cơ quan 

đơn vị và Ban nhân dân các thôn trên địa bàn xã tổ chức tuyên truyền Kế hoạch số 

2209/KH-UBND ngày 12/4/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng về kế hoạch trồng 50 

triệu cây xanh theo Chỉ thị 45/CT-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 85/KH-UBND 

ngày 17/6/2021 v/v trồng cây xanh trên địa bàn huyện Đức Trọng giai đoạn 2021-

2025; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 23/9/2021 v/v trồng 646.639 cây xanh trên 

địa bàn xã Đa Quyn giai đoạn 2021-2025 và nội dung kế hoạch này. 

Căn cứ vào số lượng cây đã được phân bổ, yêu cầu Ban chỉ đạo trồng cây 

xanh phân tán của xã, các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp, Ban nhân dân 

các thôn thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân trồng cây xanh phân tán, 

cây đa mục đích nhằm đạt chỉ tiêu giao và đạt hiệu quả. 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động Ban nhân dân các thôn, 

nhân dân trên địa bàn xã chăm sóc cây xanh phân tán, cây đa mục đích đã trồng. 

2. Công tác xây dựng hồ sơ: 

- Căn cứ vào diện tích đã được phân bổ, yêu cầu bộ phận Địa chính xã chủ 

động rà soát, xây dựng hồ sơ thiết kế, dự toán trình UBND huyện phê duyệt (đối 

với hồ sơ trồng cây xanh phân tán trên đường giao thông nông thôn), gồm: 

+ 01 hồ sơ thiết kế, dự toán công trình trồng cây xanh phân tán (đối với 

trường hợp tổng mức đầu tư thuộc thẩm quyền phê duyệt của cấp trên). 

- Hồ sơ thiết kế, dự toán được xây dựng theo quy định tại Thông tư 

15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc 

hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh; Thông tư số 

22/2023/TT-BNNPTNT ngày 01/02/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp, gồm: 

+ Tờ trình đề nghị phê duyệt thiết kế, dự toán theo Mẫu số 01 Phụ lục III.  

+ Thuyết minh thiết kế được lập theo Mẫu tại Phụ lục I.  

+ Dự toán được lập theo quy định tại Điều 5.  

+ Bản đồ thiết kế: Xây dựng trên nền bản đồ địa hình theo hệ quy chiếu VN 

2000 với tỷ lệ 1/5.000 hoặc 1/10.000. Trình bày và thể hiện nội dung bản đồ áp 

dụng TCVN 11566:2016 về bản đồ quy hoạch lâm nghiệp. 

+ Bản sao các văn bản, tài liệu khác có liên quan về dự án đầu tư hoặc kế 

hoạch vốn được giao. 

Hồ sơ thiết kế, dự toán nộp về UBND huyện thông qua Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả hồ sơ hành chính huyện trước ngày 15/4/2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo trồng cây xanh phân tán của xã: 
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- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân trồng, chăm sóc cây 

xanh phân tán; cây đa mục đích. 

- Trên cơ sở địa bàn thôn đã được phân công phụ trách, giám sát, đôn đốc 

các thôn chăm sóc cây xanh phân tán ,cây đa mục đích đã trồng và tiếp tục trồng, 

chăm sóc cây xanh phân tán, cây đa mục đích năm 2024. 

2. Mặt trận TQVN và các đoàn thể xã: 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng 

lớp nhân dân tích cực trồng,chăm sóc cây xanh phân tán; Cây đa mục đích. 

3. Công chức Địa chính – NN-XD&MT xã: 

- Xây dựng dự toán trình UBND huyện phê duyệt đối với hồ sơ trồng cây 

xanh phân tán trên tuyến đường giao thông nông thôn. 

- Xây dựng và phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, Ban nhân dân các thôn 

triển khai kế hoạch trồng cây xanh phân tán, cây đa mục đích đảm bảo phù hợp với 

quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương. 

- Phối hợp với các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn xã, các cơ quan, đơn 

vị, Ban nhân dân các thôn tiếp tục tiến hành rà soát diện tích đất trồng cây xanh 

phân tán năm 2024, cây đa mục đích tại công ty, doanh nghiệp, Ban nhân dân các 

thôn trên địa bàn xã. Đồng thời rà soát các quỹ đất khác để trồng cây đảm bảo chỉ 

tiêu giao. 

- Phối hợp với Ban nhân dân các thôn hướng dẫn nhân dân rà soát, trồng, 

chăm sóc cây xanh phân tán, cây đa mục đích. 

4. Giao công chức Tài chính – Kế toán xã: 

Phối hợp với công chức Địa chính – NN-XD &MT hướng dẫn Ban nhân dân 

các thôn lập hồ sơ thanh quyết toán kinh phí chăm sóc cây xanh phân tán năm 

2024 đảm bảo đúng quy định. 

5. Giao công chức Văn phòng – Thống kê xã (phụ trách Đề án trồng cây 

xanh phân tán): 

- Phối hợp với Công chức Địa chính – NN-XD &MT và các ban ngành, đoàn 

thể, Ban nhân dân các thôn triển khai kế hoạch trồng cây xanh phân tán, cây đa 

mục đích đảm bảo phù hợp với quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tại 

địa phương. 

- Củng cố, kiện toàn Ban chỉ đạo công tác trồng cây xanh phân tán khi có sự 

thay đổi thành viên để kịp thời chỉ đạo thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả. 

- Xây dựng Thông báo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban 

chỉ đạo trồng cây xanh phân tán của xã để hướng dẫn, đôn đốc các thôn chăm sóc 

cây xanh phân tán đã trồng và tiếp tục trồng, chăm sóc cây đa mục đích. 

- Tham mưu cho UBND xã khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt 

công tác trồng cây xanh phân tán, trồng rừng và trồng xen cây lâm nghiệp, cây đa 

mục đích; đề xuất phê bình, xử lý những thôn thực hiện không đảm bảo yêu cầu, 

chỉ tiêu đề ra. 

6. Giao ban nhân dân thôn 

- Bố trí lực lượng, chuẩn bị các dụng cụ cần thiết cho việc trồng cây, thực 

hiện việc chăm sóc và theo dõi tình hình sinh trưởng và phát triển của cây trên các 

tuyến đương giao thông. 
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- Kiểm tra, rà soát số lượng, loại cây đa mục đích theo báo cáo về UBND xã 

theo yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch trồng cây xanh phân tán, cây đa mục đích trên địa bàn 

xã Đa Quyn năm 2024. UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban ngành đoàn 

thể, Ban nhân dân các thôn triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực 

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc thì kịp thời báo cáo về UBND xã để kịp thời chỉ 

đạo xử lý theo quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- TTĐU, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã; 

- Các công ty, DN; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Ban nhân dân các thôn; 

- Lưu: VT, VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Kim Oanh 
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